

BILAN AU 31 DECEMBRE 2013

- *Bilan actif-passif*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail compte de résultat*

LCG EXPERTISE
392 RUE DE LA PREVOTIERE
BP 15
76231 BOIS GUILLAUME CEDEX

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2013 12			Exercice N-1 31/12/2012 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)							
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	10 049	9 244	805	851	47	5.47	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	118 784	101 947	16 837	23 930	7 093	29.64		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	5		5	8 700	8 695	99.94		
TOTAL II	128 838	111 191	17 647	33 481	15 834	47.29		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	81 978		81 978	89 651	7 673	8.56	
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CRÉANCES (3)							
	Clients et Comptes rattachés	54 933	6 773	48 160	31 370	16 789	53.52	
	Autres créances	274 055	2 245	271 810	189 566	82 244	43.39	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	296 765		296 765	355 218	58 453	16.46		
Charges constatées d'avance (3)	276 888		276 888	266 632	10 256	3.85		
TOTAL III	984 618	9 018	975 600	932 437	43 163	4.63		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Écarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 113 456	120 209	993 247	965 919	27 329	2.83	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)				8 239	8 239	100.00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	RESERVES						
	Réserve légale		78 615			78 615	
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
Report à nouveau							
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		10 033		70 376	80 409	114.26	
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
	TOTAL I	68 582		78 615	10 033	12.76	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
	TOTAL II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	TOTAL III						
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants		289			289	
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		23 426			23 426	
	DETTES D'EXPLOITATION						
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		65 444		57 436	8 008	13.94	
Dettes fiscales et sociales		72 413		68 316	4 098	6.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes		142 304		147 448	5 143	3.49	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)		620 789		614 104	6 685	1.09
	TOTAL IV		924 665		887 303	37 362	4.21
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	993 247		965 919	27 329	2.83	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

924 665

887 303

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N			Exercice N-1	Ecart N / N-1		
	31/12/2013	12			31/12/2012	12	Euros
	France	Exportation	Total				
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)							
Ventes de marchandises	135 588		135 588	133 555	2 033	1.52	
Production vendue de Biens	2 069		2 069	10 078	8 008	79.47	
Production vendue de Services	18 682		18 682	29 906	11 223	37.53	
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	156 340		156 340	173 538	17 199	9.91	
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			538 319	613 883	75 564	12.31	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 550		7 550		
Autres produits			1 134 876	1 113 390	21 486	1.93	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			1 837 084	1 900 811	63 727	3.35	
CHARGES D'EXPLOITATION (2)							
Achats de marchandises			93 849	78 243	15 606	19.95	
Variation de stock (marchandises)			7 673	7 072	601	8.50	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			2 424	6 748	4 324	64.08	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			659 782	713 468	53 686	7.52	
Impôts, taxes et versements assimilés			12 287	10 744	1 543	14.36	
Salaires et traitements			310 234	286 022	24 213	8.47	
Charges sociales			122 937	110 474	12 463	11.28	
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			11 999	12 756	757	5.93	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			6 773		6 773		
Dotations aux provisions							
Autres charges			629 327	626 150	3 178	0.51	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			1 857 284	1 851 676	5 608	0.30	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			20 201	49 135	69 336	141.11	
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 192	5 635	444	7.87
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	5 192	5 635	444	7.87
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	5 192	5 635	444	7.87
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	15 009	54 770	69 779	127.40
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	9 161	11 059	1 897	17.16
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 595	11 129	8 534	76.69
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
TOTAL VII	11 756	22 188	10 432	47.02
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 780	1 962	4 819	245.65
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 378	1 378	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VIII	6 780	3 340	3 440	103.01
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	4 976	18 848	13 872	73.60
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)		3 242	3 242	100.00
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 854 032	1 928 634	74 602	3.87
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 864 065	1 858 258	5 807	0.31
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	10 033	70 376	80 409	114.26

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

7 895 5 437

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

1 - Les charges et honoraires afférents au litige consécutif aux Olympiades de septembre 2010 figurent en charges diverses. Ils se sont élevés à 20 827 euros.

2 - Le partenariat avec la BNP PARIBAS s'est poursuivi et représente une subvention perçue de 188 000 euros.

La subvention reçue du Ministère de tutelle s'est élevée à 68 614 euros.

3 - Monsieur Henri CARVALLO, président jusqu'à fin mars, n'a perçu aucune rémunération.

Monsieur Diego SALAZAR a perçu pour la période du 1er avril au 31 décembre 2013 une rémunération brute de 21 600 euros.

4 - Les cotisations des adhérents restent appelés sur la base de la saison du 1er septembre au 31 août. Il a été estimé qu'il restait à percevoir 12% des cotisations adhérent hors club au 31 décembre 2013 au titre de la saison 2013/2014.

5 - Du fait du désistement d'un pays qualifié, la FFE a participé au championnat du Monde féminin qui a eu lieu à ASTANA au Kazakhstan du 2 au 13 mars 2013. Le coût de cette manifestation non prévu au budget s'élève à 16 154 euros.

6 - Il existe trois contentieux en cours sur des créances à recouvrer :

a - au titre d'une convention passée avec une Société au cours de la saison 2011/2012 et qui a été provisionné comme douteux à hauteur de 5 000 euros.

b - au titre du solde à percevoir des subventions publiques accordées par les collectivités régionales pour l'organisation du championnat de France des jeunes à Saint Paul Trois Châteaux du 27 avril au 5 mai 2013 soit 29 000 euros. La FFE a assigné l'association organisatrice devant le TGI de Valence.

c - au titre du solde à percevoir de la part de la ville de Pau soit 29 214 euros concernant l'organisation du championnat de France Adulte en août 2012.

Sur ces deux derniers dossiers la FFE estime être dans son droit compte tenu des pièces au dossier et n'a pas provisionné de risques.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Informations générales complémentaires

Les factures de ventes par carte bleue du mois de Décembre ont été établies en janvier 2014.

Elles figurent en factures à établir et en acomptes reçus.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	6 287	3 762
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport	11 930		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	105 756		1 098
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	117 686	1 098
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières	8 700		
	TOTAL	8 700	
	TOTAL GENERAL	132 673	4 860

	Diminutions	Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
Frais établissement et de développement	TOTAL		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	10 049	10 049
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements constr.			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport		11 930	11 930
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		106 854	106 854
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	118 784	118 784
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières	8 695	5	5
	TOTAL	8 695	5
	TOTAL GENERAL	8 695	128 838

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	5 436	3 809		9 244
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	4 772	2 983		7 755
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	88 984	5 208		94 192
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	93 756	8 191		101 947
TOTAL GENERAL	99 192	11 999		111 191

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL	3 809				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport	2 983				
Matériel de bureau informatique mobilier	5 208				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	8 191				
TOTAL GENERAL	11 999				